



Delårsrapport

för

Älvsborgsvind AB(publ)

556508-4448

perioden

2018-01-01 - 2018-06-30

## Delårsrapport jan – jun 2018 för Älvsborgsvind AB(publ)

Styrelsen och verkställande direktören för Älvsborgsvind AB(Publ) får härmed avge redovisning för första halvåret 2018.

Förvaltningsberättelse

### **Verksamhet**

Bolagets syfte är att bedriva elproduktion med vindkraft samt att etablera nya vindkraftverk.

### **Ordinarie årsstämman**

Den 11 april samlades 45 av våra aktieägare till årsstämman i Alingsås. Styrelsens förvaltning av bolaget godkändes, strategi för 2018-2022 antogs och hela styrelsen omvaldes.

Även valberedning omvaldes enl följande: Jan-Olof Börjesson (sammankallande), Bengt Sernestrand och Gunnvi Crona.

Kvällen avslutades med att Hans-Olof Nilsson talade om sitt projekt att förse både bostaden och elbilarna med egenproducerad el för hela årsbehovet. Han delgav oss också sina erfarenheter av tre års drift med sina solceller och vätgas. Roligt att lyssna på en engagerad och kunnig person, som talar om egen praktisk erfarenhet av innovativ och ny, välfungerande teknik!

P g a att vi nyligen har investerat 12,5 Mkr i resterande 50 % av Önnarpsverket, beslöt stämman att inte göra någon utdelning i år.

Fr o m 1 feb 2018 äger vi därmed hela Önnarpsverket.

### **Produktion**

Första halvåret i år har varit extremt vindfattigt. Vår produktion var endast 10108 MWh. Motsvarande tid 2017 fick vi 12935 MWh (trots att vi då ägde endast 50 % av Önnarpsverket). Vårt bästa vindkraftverk är Önnarp, som detta halvår har producerat 3300 MWh, vilket är 700 MWh mindre än förra året.

### **Marknad och priser**

Till all lycka har vi spotprisbaserat elpris för alla våra verk utom Näsudden (NVA). Det har gynnat oss, eftersom spotpriserna på el har legat på 32 – 47

öre/kWh detta halvår. I fjol 26-32 öre. Näsudden ingår i NVA, som har prissäkrat sig på 24 öre/kWh.

P g a dålig lönsamhet på Näsudden gjordes ett försök att sälja hela vindkraftsparken. Det genomfördes inte, eftersom vi inte fick den betalning som vi satte som mål för försäljningen. Redan nästa år kommer lönsamheten att förbättras, eftersom den prissäkringen är på en högre nivå än årets.

Elcertifikatpriset har haft en positiv utveckling. Från 8 öre vid årsskiftet till 15 öre i juni. P g a det låga priset i början av året fortsatte vi att ackumulera en del av de nyproducerade certifikaten. Vi tror på en fortsatt prisuppgång, och behåller därför tidigare ackumulerade certifikat tills vidare.

Den kraftigt höjda kvotplikten i år har medfört att certöverskottet har minskat drastiskt och närmar sig nu balans. Det är förklaringen till att priset i år har stigit, och detta bör fortsätta.

60 % av NVA certen är prissäkrade till c:a 12 öre/kWh. Resterande ackumuleras och säljs senare.

### **Ackumulerade elcertifikat**

Vårt varulager ackumulerade elcertifikat har ökat till 25 279 st 30 juni. Kursen då var 152 kr, vilket innebär att det ackumulerade värdet var 3 842 408 kr.

### **Räntor, amorteringar och avskrivningar**

Våra lån löper med rörliga räntor, vilket gynnar oss eftersom de är väsentligt lägre än bundna. Banken höjde i fjol sin marginal med 0,3 procentenheter, och räntenivån har höjts marginellt, vilket medför något högre lånekostnad än i fjol.

Av våra lån amorterar vi två på 15 år; två lån på 13,5 år och ett på 10 år.

Vi skriver nu av våra vindkraftverk på 25 år, vilket är norm i branschen.

Vi har starkt kassaflöde och god likviditet.

### **Handel med aktierna**

Vår aktie finns noterad på Alternativa aktiemarknaden (Pepins). Kursen vid periodens slut var 47 kr. (39 kr för ett år sedan.)

### **Ägarförhållanden**

Bolaget har c:a 500 aktieägare, varav c:a 300 äger mer än 500 aktier. Ingen aktieägare har över 5 % av bolaget. Antalet aktier är 1 031 514.

## **Väsentliga händelser efter bokslutsperiodens slut**

Såväl elpriset som elcertifikatspriset har fortsatt att stiga markant. Våra ackumulerade elcertifikat ökade med drygt 1,1 Mkr under juli, till drygt 4,9 Mkr 31 juli.

## **Förklaring**

Denna delårsrapport har inte underställts bolagets revisor för granskning. Redovisningsprinciperna som tillämpats överensstämmer med de redovisningsprinciper som användes vid upprättande av den senaste årsredovisningen.

Delårsrapporten för perioden 1 jan – 30 jun 2018 avser bolagets resultat och ställning t o m resultatet före dispositioner.

3 aug 2018

Bertil Borglund  
VD Älvsborgsvind AB(publ)

## RESULTATRÄKNING

	2018-01-01 2018-06-30	2017-01-01 2017-06-30	2017-01-01 2017-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.</b>			
Nettoomsättning	4 747 602	3 487 569	7 309 226
Förändring ackumulerade lagercertifikat	2 406 395	-522 396	-140 902
Övriga rörelseintäkter	0	0	143
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>	<b>7 153 997</b>	<b>2 965 173</b>	<b>7 168 467</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Övriga externa kostnader	-1 812 559	1 243 715	-2 520 918
Personalkostnader	0	0	-6 749
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-1 895 688	2 275 286	-3 252 105
Övriga rörelsekostnader	-2 416	0	-865
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-3 710 663</b>	<b>-3 519 001</b>	<b>-5 780 637</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>3 443 334</b>	<b>-553 828</b>	<b>1 387 830</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar	34 377	1500	43 700
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	0	-657	391
Räntekostnader och liknande resultatposter	-158 478	-126 892	-269 006
<b>Summa finansiella poster</b>	<b>-124 101</b>	<b>-126 049</b>	<b>-224 915</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>3 319 233</b>	<b>-679 877</b>	<b>1 162 915</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av överavskrivning	0	0	-1 000 000
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1 000 000</b>
<b>Resultat före skatt</b>	<b>3 319 233</b>	<b>-679 877</b>	<b>162 915</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>3 319 233</b>	<b>-679 877</b>	<b>162 915</b>

## BALANSRÄKNING

	2018-06-30	2017-06-30	2017-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Vindkraftverk	73 231 619	63 604 126	62 627 307
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>	<i>73 231 619</i>	<i>63 604 126</i>	<i>62 627 307</i>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	11 759	27 936	11 759
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>	<i>11 759</i>	<i>27 936</i>	<i>11 759</i>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>73 243 378</b>	<b>63 632 062</b>	<b>62 639 066</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m.m.</i>			
Varulager m.m.	3 842 408	1 020 915	1 402 409
<i>Summa varulager m.m.</i>	<i>3 842 408</i>	<i>1 020 915</i>	<i>1 402 409</i>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar	6 284	13	30 740
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	1 236 097	896 622	1 085 369
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>	<i>1 242 381</i>	<i>896 635</i>	<i>1 116 109</i>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank	1 575 134	2 619 916	2 880 996
<i>Summa kassa och bank</i>	<i>1 575 134</i>	<i>2 619 916</i>	<i>2 880 996</i>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>6 659 923</b>	<b>4 537 466</b>	<b>5 399 514</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>79 903 301</b>	<b>68 169 528</b>	<b>68 038 580</b>

	2018-06-30	2017-06-30	2017-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	20 630 280	20 630 280	20 630 280
Reservfond	748 416	748 416	748 416
<i>Summa bundet eget kapital</i>	<i>21 378 696</i>	<i>21 378 696</i>	<i>21 378 696</i>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Överkursfond	5 079 547	5 079 547	5 079 547
Balanserat resultat	10 484 942	10 322 027	10 322 027
Årets resultat	3 319 233	-679 877	162 915
<i>Summa fritt eget kapital</i>	<i>18 883 722</i>	<i>14 721 697</i>	<i>15 564 489</i>
<b>Summa eget kapital</b>	<b>40 262 418</b>	<b>36 100 393</b>	<b>36 943 185</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Akkumulerade överavskrivningar	2 806 367	1 806 367	2 806 367
<b>Summa obeskattade reserver</b>	<b>2 806 367</b>	<b>1 806 367</b>	<b>2 806 367</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	31 530 682	25 348 983	23 340 795
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>31 530 682</b>	<b>25 348 983</b>	<b>23 340 795</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	4 177 916	4 016 376	4 016 376
Leverantörsskulder	299 902	210 386	161 845
Aktuella skatteskulder	42 138	56 236	62 918
Övriga skulder	419 908	316 628	394 622
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	363 970	314 159	312 472
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>5 303 834</b>	<b>4 913 785</b>	<b>4 948 233</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>79 903 301</b>	<b>68 169 528</b>	<b>68 038 580</b>
<b>Ställda säkerheter</b>			
<i>Panter och därmed jämförliga säkerheter som har ställts för egna skulder och avsättningar</i>			
Vindkraftverk	49 899 256	49 899 256	49 899 256
<b>Summa ställda säkerheter</b>	<b>49 899 256</b>	<b>49 899 256</b>	<b>49 899 256</b>
<b>Ansvarsförbindelser</b>	<b>Inga</b>	<b>Inga</b>	<b>Inga</b>